XXXI. Consuetudo introducere potest, ut Vacatio- nis fructus pertineat ad Ecclesiæ Vacantium Col- latores, Præsentatores, vel Custodes. C. 9. *Eod. Tit. & loco.*

### REGULA II.

Non aliis in Casibus prohibet Canon particu- lares Consuetudines non malas, quām in istis.

I. In Divinis Officiis & Cantu Publico; standum est enim modo in Ecclesiâ Metropolitanâ servari solito. C. 11. *Distr. XII.* Non est in usu saltem in Galliâ.

II. In adhibendo psallendi ordine; unus enim & idem tenendus est in Matutinis vel Vespertinis Officiis, nec diversa, nec privata, nec Monasteriorum Consuetudines cum Ecclesiastica Regulâ pernasceri permit- tendæ sunt. C. 14. *ead. Distr.*

Notâ circâ hos Canones, Primum expressè subjicerre Monachos Ecclesiæ Metropolitanæ Disciplina quad Officia Publica: Secundum verò insinuare privatas circa Officia Consuetudines Monachos tunc habuisse, sed id vel de Officiis Privatis intelligendum; vel si de Publis, correctum esse à Primo, posito quòd Braccharenis Ecclesia Toletanae subjiceretur tamquam Pri- mati; nam BRACHARENSE CONCILIO, à quo desumitur Secundum, præcessit TOLETANUM XI. è quo educi- tur Primum; idèoque potuit ab ipso corrigi; vel aliam fuisse Ecclesia Braccharenis Disciplinam, quām Ecclesia Toletana: istudque probabilius, cùm CON- CILIO TOLETANUM fuerit Provinciale, idèoque locus non fuerit derogationi.

III. Quoad Jura Episcopo à Parochis persolvenda communis omnibus Diœcessis Ecclesiis Consuetudo est servanda. C. 1. *CAUS. X. Quæst. III.*

IV. In ordinandis Episcopis antiquus mos servan- dus. C. 20. *CAUS. XI. Quæst. I.*

V. In attribuendis Novo Beneficio prærogativis, non alias licet sequi Consuetudines, quām Vicinarum Ecclesiæ ejusdem Regni. C. 6. *de Conf.*

VI. In Electionibus aliis filiibus, Generalis alii- cuius Regionis Consuetudo cuivis Particulari est præferenda in eadē Regione. C. 31. *De Elec. in quo hujusmodi Consuetudo præfertur Juri Communi, quod majus est quāvis privatâ Consuetudine.*

VII. In Juramento à Suffraganeis Metropolitanâ præstanto, Generalis aliarum omnium Consuetudo aliquis Particulari præferenda est. C. 13. *De Major & Obed.*

VIII. Quoties Canon privatam præcipit servari Consuetudinem, qualis est unius Praelati erga aliquos in Districto suo sitos, huic contrarios eo ipso ser- vari prohibet, illius gratiâ, cui præjudicant. C. ult. *De Offic. Archid.*

IX. Circâ quantitatem portionis Mortuariis Curato debita, Regionis Consuetudo servanda est, nec licet sequi minus vel magis benignam, nisi consentiente eo, cuius intereft. C. 9. *De Sepult.*

X. In moderandis juribus Episcopo debitis circâ Ec- clesias, ad ejus jurisdictionem noviter translatas, Vicinarum Consuetudo est servanda, idèoque alia re- jicienda. C. 22. *De Censib. &c.*

XI. Circâ celebrationem Festorum & Jejunii obser- vationem. C. 2. *De Obser. Jejun.*

XII. Ecclesia suffraganea debet tenere & servare quod Beati Petri Sedem vel Metropolim suam sequi vi- derit & docere. C. 5. *De Sponsa duor.*

### S. III.

*Quid non possit Consuetudo?*

### R E G U L A.

Non alia circâ hunc §. in Canone expressè ha- bentur, quām ista.

I. Consuetudo justificare nequit Simoniam Jure Di- vino prohibitan, nec etiam quam Jus Ecclesiasticum verat, si contrâ eam reclamat Ecclesia. C. 15. *CAUS. I. Quæst. III.*

II. Consuetudo efficere non potest, ut in Causis Ec- clesiasticis Dictum Populi pro Sententiâ teneatur. C. 3. *De onus.*

III. Efficere non potest, ut Sententia à non suo Ju- dice lata valeat. *ibid.*

IV. Operari non potest, ut qua Jure Divino sunt Ordinis Episcopalis, à Presbytero fieri valeant. C. 4. *De Conf.*

V. Non potest minuere peccata, quæ tantò gra- viora sunt, quanto infelicem animam diutius detinent obligatam. C. 4. in Parte decisa C. 11. *Eod. Tit. C. 8. 9. 42. De Simon. C. 16. 21. 36. 39. 44. Eod. Tit.*

VII. Consuetudine quantumvis vetustâ non potest effici, ut pretium Temporale lictè exigatur pro re Spirituali, quales sunt ingressus in Religionem, Beneficiorum Collatio, Praælatorum institutio, seu intronisatio, Sepultura, Christis, Oleum Sanctum, Benedicatio Nubrium, aliava Sacraenta, Missa in possessionem, Canonorum Receptio. C. 8. 9. 42. *De Simon. C. 16. 21. 36. 39. 44. Eod. Tit.*

VIII. Consuetudine Laicis acquiri non potest jus Episcopum eligendi, idque, quia contrâ id reclamat Ecclesia. C. *Ad Audientiam in 1. Collect. De Conf. C. 56. De Elec.*

IX. Non poterat alias Consuetudo efficere, ut Cle- ricus coram Judge Laico pro crimine validè conve- niretur, idque, quia contrâ Ecclesia reclamat. Nunc potest, quia jamdiu desin Ecclesia reclamare, saltem in Galliâ. C. 8. *De Judiciis.*

X. Inferiorem à correctione Superioris eximere non potest Consuetudo. C. 13. *De Offic. Jud. Ord.*

XI. Efficere non potest, ut non Professus in Prio- rem eligi valeat. C. 27. *de Elec.*

XII. Archiepiscopus non potest, vi Consuetudinis, aquiriere jus utendi Pallio extrâ Provinciam suam.

XIII. Non potest derogare acquisto libertatis Pri- vilegio, nisi duret tempore ad illam derogationem necessario, nempe ad minus 40. ann. secundum Ca- nones. C. 8. *de Caus. Poss. in integrâ.*